
 

 
 
 

 

                                            
 

                    D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  I I I  C I R C O L O  
Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it                                www.3circolodidatticoaversa.gov.it 

 

Prot. 2451/c42b         Aversa,04/09/2018 
 

         Al Consiglio di Circolo 

 Al Direttore S.G.A. 

Al sito Web 

                          All’albo online 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-501 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale” . Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo 

specifico 10.2.5. – Azioni volte allo sviluppo delle competenze  
 

                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’ Avviso prot. AOODGEFID/3340  del 23/03/2017 , emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, 

a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte 

della Commissione Europea. 

VISTA  la delibera n. 7 del verbale n. 108 del Collegio dei Docenti  del 04/09/2017; 

VISTA  la delibera n. 12 del verbale n.1 del Consiglio di Circolo del 07/09/2017; 

VISTO  l’elenco delle Istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento,  allegato alla nota del 

         MIUR prot. n. AOODGEFID 23100 del 12/07/2018, la cui conclusione è prevista entro il 

         31/08/2019; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/23573 del 23 luglio 2018 con la quale è stato trasmesso  

                     il provvedimento di conferma del finanziamento; 

VISTO il Programma Annuale 2018 approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 

                      23/01/2018 nel verbale n. 2 con delibera n 2; 

VISTE          la circolare del MIUR prot. AOODGEFID 1588 del 13/1/16 -Linee guide dell’autorità di  

                      gestione, e    successiva nota Miur n. 31732 del 25/7/17. 

VISTO       che, ai sensi dell’art.6, comma  4 del D.I. n.44 del 01.02.2001, competono al Dirigente   

                   Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


VISTO              il D.I. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  

             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO   che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione 

   da parte del MIUR; 

DATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate”nell’ambito del Programma Annuale 

al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza 

secondo quanto previsto dalle Linee guida 
 

           DECRETA 

la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON per un 

importo complessivo di € 29.971,50: 

Codice identificativo progetto 
 

Titolo modulo 
 

Importo 

autorizzato 

modulo 

 
Totale 

autorizzato 

progetto 

 

 

 

 

 

 

10.2.5A-FSEPON-CA-2018-501 

Dalla terra alla tavola € 4.977,90  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   € 29.971,50 

La vita continua… € 4.977,90 

Ma quale rifiuto…?!! 

Riduzione,riuso,ricilo,verso rifiuti zero 

€ 4.977,90 

Contate su di noi:pratiche di 

partecipazione civica 

€ 4.977,90 

Mettiamo in comune: riappropiarsi e 
prendersi cura dei beni comuni 

         € 5.082,00 

Dalla terra alla tavola  2  
€ 4.977,90 

Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti da 

enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi 

vincolati) del Programma Annuale 2018 previsto dal decreto interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 

(Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche).  

Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato è così ripartito: 

Codice identificativo progetto 
 

Voce di costo 
 

Importo 

voce di 

costo 

 
Totale 

progetto 

 

 

10.2.5A-FSEPON-CA-2018-501 

Esperti € 12.600,00  
 
 
 
 
 
€ 29.971,50 
 
 
 
 
 
 
 
 

   € 39.927,30 

Tutor €   5.400,00 

Gestione € 11.971,50 

Totale 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2018. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Circolo per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 

web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
                                      

    Il Dirigente scolastico 

dott.ssa Anna Lisa Marinelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

       dell’art 3 comma 2 del D.L. n° 39/1993 


